

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím 1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon +36 1 453 27 23
e-mail ekif@ekif-bp.hu
honlap www.ekif-bp.hu

Ikt. sz.: 40/02-2021.

Fenntartói értékelés

a Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium nevelési-oktatási munkájáról
a Nkt.85. § (3) bek., 83. § (2) bek. e), h) pontja, és a 27/2020. (VIII. 11.) EMMI rendelet alapján

Endrédi Józsefné igazgatónő - a tanév lezárását követően - a fenntartó részére megküldte a nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet és a 2020/2021. tanév végi beszámolót, amelyben a pedagógiai program végrehajtását és az intézményben folyó szakmai munka eredményességét értékelték az intézmény pedagógusai.

Az intézményében folyó szakmai munkát és az intézmény pedagógiai programjának teljesítését az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye Katolikus Iskolai Főhatósága (EKIF) vezetősége személyes és a fenntartói ellenőrzés során szerzett tapasztalataira és az igazgató úrral folytatott folyamatos párbeszédre építve, a KIR, a digitális napló és az iskolai weboldal nyomon követésére, az országos kompetencia- és nyelvi mérések eredményeire támaszkodva, az iskola pszichológusának, valamint az intézmény vezetőjének beszámolóját és a tanév végi nevelőtestületi értekezletről készített jegyzőkönyvet alapul véve elemezte és értékelte.

MEGÁLLAPÍTÁSOK – ÉRTÉKELES

A működés törvényessége

Az intézmény alapidokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. Az alapító okirat és a nevelési program a jogszabályoknak megfelelően készült. A tanév folyamán – a fenntartó székhelyének változása miatt – módosításra került az intézmény Alapító Okirata és ennek nyomán új működési engedély is készült. Az intézmény rendelkezik a működéséhez szükséges szabályzatokkal, melyek a jogszabályokban foglaltaknak megfelelnek és tartalmazzák a szükséges legitimációkat. Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási terve a jogszabályokban foglaltak szerint készült. Az adatkezelés mind az ellátott tanulók, mind az alkalmazottak esetében a jogszabályoknak megfelelő. Az intézményben a csoportok szervezése a vonatkozó jogszabály alapján, a fenntartó egyetértésével történt. Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak voltak a 2020/2021-es tanévben is.

A Kormány 5/2020. (I. 31.) Korm. rendelete alapján az intézmény pedagógusai az előző tanévben felülvizsgálták pedagógiai programjukat. A fenntartó az átdolgozott PP-t 2020. nyarán

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

jóváhagyta, így a felülvizsgált pedagógiai program szerint kezdődött meg szeptemberben a nevelő-
oktató munka. Elkészült továbbá egy osztály számára a maximális osztálylétszám 20%-ot meg
nem haladó átlépését engedélyező fenntartói dokumentum is.

A fenntartó átvette és kiosztotta a tanévkezdéshez és a biztonságos havi működéshez
szükséges kéz- és felületfertőtlenítő szereket, valamint az érintésmentes digitális hőmérőket. Az
EMMI által kiadott „Intézkedési terv a 2020/2021. tanévben a köznevelési intézményben a
járványügyi készenlét idején alkalmazandó eljárásrendről” című dokumentum alapján az
intézmény határidőre elkészítette és a fenntartónak is megküldte saját Intézményi Protokollját. A
fenntartó helyszíni ellenőrzés során meggyőződött arról, hogy az intézményben a meghatározott
eljárásrendben folyik a beléptetés (maszk ellenőrzés, kézfertőtlenítés, hőmérsékletmérés). Az
intézményben az 509/2020. (XI. 19.) Korm. rendelet alapján a nevelési, oktatási tevékenységet
végző dolgozók SARS-CoV-2 koronavírus kimutatására alkalmas szűrése is megtörtént, melynek
eredményeiről tájékoztatták a fenntartót is.

A 2020. novemberi online fenntartói ellenőrzéskor a Közzétételi lista (KIR) frissítésének,
valamint az intézmény működését meghatározó dokumentumok feltöltésének ellenőrzése történt
meg. A 2021. februári, félévi, online fenntartói ellenőrzéskor az intézmény digitális naplójának
ellenőrzése és vizsgálata, a Közzétételi lista (KIR) valamint a Lemorzsolódási statisztika
ellenőrzése történt meg. Ebben a tanévben is megállapítást nyert, hogy megvalósultak a nemzeti
köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény és a 229/2012. Korm. rendelet vizsgált előírásai.
Köszönet érte az iskola vezetésének és a pedagógusoknak!

A digitális napló használata idén is megfelelően zajlott az intézményben; a pedagógusok
több mint 21 ezer, a szülők pedig több mint 42 ezer alkalommal léptek be a digitális naplóba.

Az intézmény a tanév folyamán kissé átdolgozta a felvételi eljárásrend dokumentumát,
amelyet a következő, 2022/2023-as tanévre való jelentkezéskor fognak először alkalmazni.

Gallóné Milbik Zsuzsa iskolapszichológus harmadik éve segítette az intézmény nevelési-
oktatási folyamatát, akinek segítő munkája a karantén alatt, az online térben is folytatódott.
Köszönet a szakmai segítségért!

A szakmai munka eredményessége

Az éves beszámoló az iskola működésének minden területen végzett munkájára kiterjedt.
A beszámolóból is kitűnik és a fenntartói látogatásokon is tapasztalhattuk, hogy az iskola



pedagógiai programjában és az éves munkatervben megfogalmazott célok és feladatok – a lehetőségek szerint – teljesültek, igényes, az érintettek megalégedésével találkozó, magas színvonalú nevelés-oktatás folyt az intézményben. Az őszi digitális két hét után a második félév ebben a tanévben is sajátosan alakult a koronavírus harmadik hulláma miatt. A tanév folyamán került sor a Classroom alkalmazást is tartalmazó G Suite rendszer kialakítására és bevezetésére a gimnáziumban. A biztonság növeléséért két ózonos légtisztítót is vásároltak, amivel rendszeresen fertőtlenítettek az intézményben. Az őszi szünetben a katonaság is kiferőtlenítette az iskolát.

Az intézmény jelenleg is az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye második legnagyobb létszámú intézménye. A 2020. októberi létszáma 731 fő volt, amely a tanév végére 3-mal csökkent. Az előző tanévhez képest is több mint 5 %-os a tanulói létszám növekedése. A kollégium idén is teljesen fel volt töltve a 30 fős létszámmal. „...örömmel látjuk, hogy 9 év alatt az iskola létszáma 239 fővel nőtt” – összegzett az igazgatónő a beszámolóban. Ebben az 50 %-os létszám-bővülésben rengeteg vezetői, pedagógiai-szakmai és szervezési munka van. Köszönet érte az iskola igazgatójának, a vezetőségnek és a pedagógusoknak!

Az elmúlt tanévben 62 kolléga dolgozott, 51 fő teljes munkaidőben, 9 fő részmunkaidőben és 2 fő óraadóként, 23 fő osztályfőnöki tevékenységet is ellátott. Öt fő munkaközösségvezetőként is tevékenykedett, akik idén is nagy aktivitással irányították közösségüket. A tantestületben a férfi és nő tanárok aránya továbbra is kb. 40: 60 %, ami az iskola egy nagyon pozitív, hívogató tulajdonsága. Az osztályfőnökök aránya fordított, azaz majdnem kétszer annyi a férfi, mint a nő.

Az iskolavezetőség továbbra is 3 fős volt, az igazgató mellett 2 igazgatóhelyettes végzett vezetői munkát. 2021. augusztustól bővülni fog az iskola vezetősége is, Kisfaludyné Balogh Fruzsina intézményvezető-helyettesi kinevezésével a fenntartó is egyetértett.

Szakmailag nagyon jól képzett tanárok alkotják a testületet. A tantestületben 6 fő mesterpedagógus van, közülük 4 fő szakértői, szaktanácsadói feladatot látott el az Oktatási Hivatal szervezésében, 3 kolléga pedig mesterpályázatot valósít meg. 24 fő a Pedagógus II. fokozatba besorolt, 3 fő mentortanár, 18 fő szakvizsgázott kolléga. Floidl Andrea mesterpedagógus 2020. évi szaktanácsadói munkájáról a KaPI 2021. februárban küldött igazolást a fenntartónak. Ebben összegezte az elvégzett szaktanácsadói munkát és köszönetét fejezte ki a fenntartónak is „... hogy a 2020. évben is lehetőséget teremtett a Mesterpedagógus szaktanácsadó kollégák munkavégzésére.” Fenntartóként is köszönjük a kolléganő tevékenységét, hiszen tudása és szaktanácsadói munkája a katolikus intézményrendszer gyarapodását is szolgálta.

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

Az első félévben két Pedagógus II-be irányuló sikeres minősítés volt. A második félévben két mestervédés, három-három Pedagógus I., illetve Pedagógus II. fokozatba lépő eljárás zajlott, valamennyi online módon került lebonyolításra. Valamennyi megmérettetés szép eredménnyel zárult. A fenntartó ebben a tanévben is „önreflexió” segítségével győződött meg Endrédi Józsefné igazgatónő, Mesterpedagógus fokozatot szerzett pedagógus Mesterprogramjának időarányos megvalósításáról. Ebben a tanévben diplomát adó képzésen is többen vettek részt, valamint egyéb kisebb-nagyobb óraszámú továbbképzésen is.

A 2020/2021-es tanévben a tanulmányi eredmények tovább javultak. Az egész intézmény tantárgyi átlaga továbbra is folyamatos javulást mutat: idén már 4,15 volt az intézményi átlag, de az osztályok tanulmányi eredményei továbbra is jelentős szórást (3,79 és 4,46 között) mutattak. Siker az is, hogy valamennyi évfolyam átlaga 4,0 fölött van. A kitűnő tanulók száma is tovább növekedett: öt éve 28, idén már 50 fő kapott mindenből jeles osztályzatot. A dicséretetek száma ismét növekedett, és 1090 lett ebben a tanévben. A bukott tanulók száma azonban jelentősen csökkent az elmúlt öt tanévben; idén már csak 18 fő bukott, ami a tanulói létszámnak már csak a 2,5 %-a. Az elégtelen tantárgyi jegyek tekintetében is jelentős a javulás: már csak 26 tantárgyi bukás volt a tanév végén. A lemorzsolódással veszélyeztetett diákjuk a tanév végén 2 volt (hattal kevesebb, mint tavaly), ami a tanulók csupán 0,27 %-a.

Az érettségizők nyelvvizsgálatainak számát és arányait felmérve a gimnáziumból kikerülő diákoknak 43 %-a rendelkezett nyelvvizsgával, amely ismét szép eredmény. Az intézmény igazgatója idén is vizsgálta és elemezte a diákok tanulmányi átlagának változását az életkorban való előre haladás függvényében is. Az igazgatói mesterprogramban is kiemelt feladat a tehetséggondozó évfolyamokra való erősebb odafigyelés és az eredmények javítása.

Nagy feladatot rótt a pedagógusokra a tanulási nehézségekkel küzdők jelentősen nagy aránya az intézményben. A tanév folyamán 84 fő BTM jelzésű és 12 fő SNI diákot tanítottak és neveltek. Örömet és sikert jelentett, hogy egy SNI-s, hallássérült, 8-os tanuló már második éve kitűnő eredményt ért el. Köszönjük a kollégának, hogy a BTM-es és SNI-s diákokkal is elkötelezetten foglalkoztak a tanév folyamán. Jelentős segítség volt idén is a felzárkóztatásban a közösségi szolgálatban kialakított diák-mentor rendszer, főleg matematikából és reál tárgyakból.

Az iskola diákjai – a digitális oktatás ellenére – idén is több versenyen vettek részt iskolán belül és iskolán kívül is. Gratulálunk a tehetséggondozás sokféle sikeréhez és az elért versenyeredményekhez is, melyeket a beszámoló idén is több oldalon keresztül ismertet, jelezve a

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím: 1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon: +36 1 453 27 23
e-mail: ekif@ekif-bp.hu
honlap: www.ekif-bp.hu

verseny tárgyát, szintjét a versenyző(ke)t és felkészítő(ke)t, valamint az elért eredményt. Valamennyi munkaközösség az év végi megbeszélésen megállapodott, hogy a versenyre felkészítést, a diákok versenyen való indítását tudatosabban fogják kezelni a következő tanévben. A Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium és a Pannonia Sacra informatika tanárai egy informatikai versenyfelhívással (TRIANON100 Informatika Verseny) fordultak az egyházmegye iskoláihoz. A fenntartó is köszönetet mondott az ötletes versenykiírásért. A pedagógusoknak és a sikeres versenyző diákoknak is gratulálunk. Június 4-én Trianon emléknapi rendeztek az intézmény tanárai és tanulói. Az emléknapi eseményeiről az EKIF weboldala is beszámolt (<https://ekif-bp.hu/2021/06/17/trianon-emleknapi-az-ekg-ban/>). Az intézmény vállalta az egyházmegyei középiskolai hittanverseny megszervezését is, amely azonban a COVID-19 miatt – mint sok szokásos és értékes rendezvényük is – elmaradt.

A tanév folyamán több egyetemi hallgató (PPKE és ELTE) végezte rövid vagy hosszú pedagógiai gyakorlatát az iskolában, mindannyian humán tantárgyakból. Köszönet az ezirányú pedagógiai munkát és hivatásgondozást végző mentoroknak!

A hitoktatást ebben a tanévben 7 fő látta el: 3 atya és 4 hittanár. Az intézmény lelki vezetője Jánosa Domokos atya, a Szent Anna templom plébánosa. Ebben a munkában segítettek neki Kelemen László és dr. Tóth Damján atyák is. A plébániával továbbra is nagyon jó volt az iskola kapcsolata, Jánosa Domokos atya az iskola vezetésével megbeszélve alakította ki az éves hitéleti formákat. Domokos atya minden évben, így idén Szent Anna díjat is adományozott a diákok által jelölt, s hitéletét tekintve leginkább megérdemlő diáknak. A lelki élet változatossá tételéhez idén is kapcsolódott a Marista testvérek szolgálata. Az iskola idén is részt vett az „Egymillió gyerek imádkozza a rózsafüzért” közös imában, melyről az EKIF weboldala is beszámolt (<https://ekif-bp.hu/2020/10/29/rozsafuzert-imadkoztunk-domi-atya-irasa/>).

A fenntartó képviselői a tanév folyamán többször is ellenőrzést, látogatást tettek az intézményben. Képviseltette magát a fenntartó dr. Hortobágyi Ferenc emléktáblájának avatásán is, aki végrendeletében a teljes vagyont az iskola szépítésére, korszerűsítésére hagyta. Az iskola diákjainak képviselői elhelyezték az emléktáblánál a tisztelet koszorúját; a szalagon ez áll: „A hálás Alma Mater”. A fenntartó hálásan köszöni azt is, hogy az iskola férfi pedagógusai látták el az oltár szolgálatát a Te Deum Szentmisén, a Bazilikában.

Az iskola internetes megjelenését a naprakészen tartott weboldal szolgálja, ami nemcsak a tanulóknak és szülőknek fontos, hanem hasznát a felvételizők és szüleik is visszajelezték.

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGAcím 1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon +36 1 453 27 23
e-mail ekif@ekif-bp.hu
honlap www.ekif-bp.hu

Sokféle fejlesztés és bővítés valósult meg ebben a tanévben. A fizika terembe és szertárba, valamint a testnevelés szertárba idén is több új eszközt vásároltak. A tavaszi időszakban az EKIF pályázatának egy részéből a sportudvari pályák felújítása is elkezdődött, melynek befejezése a nyár közepére várható. A beton pálya műanyag borítást kap, a salakos pálya pedig műfüves borítású lesz. A második félévben, az érettségi lebonyolításához újabb számítógépek beszerzésére került sor. Erre az EKIF pályázatán nyert informatikai eszközfejlesztési keretet használták fel. A könyvtár bővítése minden szakterület részére folyamatos, a szaktanárok kéréseinek megfelelően.

Gyermek- és tanulóbaletet a tanévben nem történt, így jegyzőkönyvezésre és elektronikus rögzítésre (KIR) sem volt szükség.

Az intézmény elvégezte az országos kompetenciamérés, a nyelvi mérés, a lemorzsolódással veszélyeztetett tanulókkal kapcsolatos támogató rendszer, valamint a NETFIT® rendszer szerinti fizikai fittségi mérések legutolsó rendelkezésre álló adatainak elemzését, értékelését. Sajnos a pandémia miatt tavaly nem volt kompetenciamérés. Tanulóik jól teljesítettek a 2021. évi idegen nyelvi mérésben. A nyelvi mérésen az iskola 7 tanulója is 100 %-os, tehát hibátlan eredményt ért el, ami a résztvevők több mint 12 %-a. A fenntartó is úgy látja, hogy az intézményben kialakított, megújított évfolyam vizsga rendszer a nyelvi mérések átalakításával – vagyis, hogy minden évfolyamon év végén méri a nyelvtudást – a jövőben további sikereket eredményezhet. A NETFIT felmérések befejezése után az adatok bevitele megtörtént, azonban a mérések eredményeit a rendszerből központilag törölték.

Az idei tanévben a nevelőtestület több tagjának kiemelkedő pedagógiai munkáját állami és egyházi kitüntetések adományozásával ismerték el. A kiemelkedően dolgozó pedagógusok munkájának díjazása azt is jelzi, hogy a fenntartó EKIF, valamint a Budavári Önkormányzat is elégedett az intézményben folyó magas színvonalú szakmai-pedagógiai, hagyományörző és missziós tevékenységekkel. Szeptemberben Domschitz Zoltán tanár úr Trefort Ágoston díjat (2020-as díjátadás), 2021. júniusban Polgár Hilda tanárnő Eötvös József díjat, Devich Dénes tanár úr pedig Trefort Ágoston díjat kapott. Ismételten örömmel gratulálunk a díjazottaknak, és sikeres tevékenységükre és további életükre a Jó Isten további bőséges áldását kérjük!

A fenntartó hűséges, fáradhatatlan és kiemelkedő intézményvezetői munkája, elkötelezett pedagógusi tevékenysége elismeréseként Endrédi Józsefné igazgatónőnek a Főegyházmegye legrangosabb pedagógiai díját, a 2018-ban alapított Knauz Nándor Díjat adományozta a tanév

**ekif**ESZTERGOM-BUDAPESTI FŐEGYHÁZMEGYE
KATOLIKUS ISKOLAI FŐHATÓSÁGA

cím	1071 Budapest, Damjanich u. 48.
telefon	+36 1 453 27 23
e-mail	ekif@ekif-bp.hu
honlap	www.ekif-bp.hu

végén. „Köszönjük Marika, hogy Benned egy mindenki számára világító lámpást tett az Úr e nagy múltú gimnázium élére 20 évvel ezelőtt.” – fogalmazott a fenntartó a laudációban.

Intézményvezető értékelése

Az intézményi működést, szakmai irányítást, a gazdálkodást, az intézményi dokumentumokat, valamint a tanulmányi eredményeket figyelembe véve Endrédi Józsefné igazgatónő szakszerűen, eredményesen, magas színvonalon vezeti az intézményt.

A fenntartó köszöni Endrédi Józsefné igazgatónőnek, az intézményvezetésnek, a pedagógusoknak és alkalmazottaknak a 2020/2021-es tanévben végzett áldozatos és eredményes munkáját. Köszönöm Jánosa Domokos plébános atya, Kelemen László atya és dr. Tóth Damján ferences atya támogató jelenlétét, a Szülők segítőkészségét és tanítványaink nyitottságát. Külön is köszönjük igazgatónő személyes közreműködését és fáradozását, melyet patinás és megújuló intézményéért tett és tesz a jövőben is. Ismételten hálásan köszönjük a COVID-19 elleni küzdelemben tett többlet fáradozásait is!

Jelen intézményi értékelés az Nkt. 85. § (3) bek. alapján az intézmény honlapján keresztül kerül nyilvánosság elé.

A Budapesti Egyetemi Katolikus Gimnázium és Kollégium tartalmas, eredményes és sikeres évet zárt. A Jó Isten áldja meg további keresztyén nevelő-oktató munkájukat!

Budapest, 2021. július 30-án



Gyertyán Gábor
EKIF főigazgató